
REGIONE PIEMONTE BU16 19/04/2018 
 

Codice A1301A 
D.D. 26 marzo 2018, n. 92 
L.R. n. 26 del 12/12/2016 e D.G.R. n. 52-3790 del 4/8/2016 - Contributo annuale al Comune di 
Pettinengo, seconda annualita'. Fase della liquidazione della somma di Euro 16.496,00 sul 
Capitolo 155261/2018 (imp. n. 920/2018). 
 
Dato atto che la Legge Regionale n. 26 del 12/12/2016 ha disposto l’incorporazione del Comune di 
Selve Marcone nel Comune di Pettinengo in Provincia di Biella a decorrere dal 1° gennaio 2017;  
 
dato atto altresì che al comune derivante dall’incorporazione è prevista l’erogazione di contributi 
regionali ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 11 del 28/9/2012 “Disposizioni organiche in materia di 
enti locali” e dell’art. 4 della L.R. n. 26/2016 “Incorporazione del Comune di Selve Marcone nel 
Comune di Pettinengo in Provincia di Biella”, determinati sulla base dei criteri stabiliti con 
deliberazione della Giunta regionale; 
 
considerato che al Comune di Pettinengo è stato erogato il contributo una tantum di Euro 82.480,00 
e il contributo annuale, prima annualità, di Euro 16.496,00, per una spesa complessiva di Euro 
98.976,00, impegnata sul capitolo 155261/2017 con Determinazione Dirigenziale n. 58 del 
21/03/2017 in applicazione dei nuovi criteri di cui alla D.G.R. n. 52-3790 del 4/8/2016, contributi 
riportati nell’articolo 6 della L.R. n. 26/2016 che ha disposto l’incorporazione del Comune di Selve 
Marcone nel Comune di Pettinengo; 
 
vista la Determinazione Dirigenziale n. 333 del 17/11/2017 con la quale si è impegnata la somma 
complessiva di Euro 65.984,00 sul capitolo 155261 esercizi 2018, 2019, 2020 e 2021 da destinare 
quale contributi annuali al Comune di Pettinengo e in particolare Euro 16.496,00 esercizio 
finanziario 2018, quale seconda annualità (imp. n. 920/2018); 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 
17-10-2016; 
 
Tutto ciò premesso; 
 

LA DIRIGENTE 
 
visto l’art. 83 dello Statuto della Regione Piemonte; 
visto l’art. 11 della L.R. n. 11 del 28/9/2012 e s.m.i.; 
visto l’art. 4 della L.R. n. 26 del 12/12/2016; 
 
visto l’art. 16, comma 2, lett. a) e d) della L. R. n. 23/2008 “ Disciplina dell'organizzazione degli 
uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”; 
 
vista la D.G.R. n. 52-3790 del 4/8/2016 “L.r. 28 settembre 2012 n. 11 e s.m.i., art. 11: "Criteri per la 
determinazione degli incentivi finanziari da destinarsi al Comune istituito a seguito di fusione o di 
incorporazione". Revoca della d.g.r. n. 1-120 del 21.07.2014”; 
 
visto il D.Lgs. n. 118 del 23/6/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
 



vista la Legge n. 136 del 13/10/2010 “Piano straordinario contro le mafie nonché delega al Governo 
in materia di normativa antimafia”; 
 

DETERMINA 
 

- di provvedere per le motivazioni espresse in premessa a dare avvio alla fase della liquidazione 
della somma di Euro 16.496,00 sul capitolo 155261/2018 (imp. n. 920/2018), quale contributo 
annuale, seconda annualità, al Comune di Pettinengo (codice beneficiario n. 15419) istituito a 
seguito di incorporazione  a far data dal 1° gennaio 2017. 
 

La presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 
n. 33/2013 nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L. R. n. 22/2010. 
 

                                        La Dirigente Responsabile 
                                                                                                dott.ssa Laura DI DOMENICO 


